
ZPRAVODAJ

leden 2025 - březen 2025



leden 2025 - březen 2025

Úvodní slovo
Milí čtenáři,

s velkou radostí Vám přinášíme nové vydání našeho čtvrtletního zpravodaje, ve kterém se
s Vámi podělíme o aktuální dění a události v našem zařízení ALZHEIMER HOME Sluštice.

S klienty se připravujeme na slunečné dny. Postarali jsme se o „vánoční hvězdy“,
uschovali výzdobu a postupně zdobíme domov jarem. Klienti každý den trénují chůzi na
oblíbených procházkách po blízkém okolí.

V rámci setkávání se zvířecími kamarády nás navštívili psi, kočky a papoušek. Majitelka a
chovatelka Irma klienty seznámila s jejich výchovou pro canisterapii a přidala pár
osobních zkušeností.

Naši klienti si v rámci aktivizací rádi připravují sladké ale i slané pečení. Vždy se těší, až
všechny voňavé výrobky při odpolední kávě ochutnají.

V březnu jsme také oslavili Mezinárodní den žen. Všechny klientky s úsměvem na tváři
dostaly blahopřání a květinu. Nezapomněli jsme ani na naše milé kolegyně pečovatelky a
sestry.

Závěrem Vám za celý kolektiv ALZHEIMER HOME Sluštice přeji krásné jaro plné květů a
vůně. Děkujeme za Vaší spolupráci a podporu.

 

S úctou

Mgr. Milada Jaklová

ředitelka domova

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2025 - březen 2025

Cockapoo
Do ALZHEIMER HOME Sluštice zavítala chlupatá návštěva v podobě štěněte pejska rasy
cockapoo 🐕 🤩😍 z chovatelské stanice Bohemia luxury kennel cockapoo. Klientům se
mazlení s chlupáčem moc líbilo. 💖🐶

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2025 - březen 2025

ZUŠ Český Brod
V ALZHEIMER HOME Sluštice nás pravidelně navštěvují studenti ZUŠ Český Brod. Děkujeme
za Vaši přízeň a do Nového roku především zdraví a mnoho úspěchů. 🎶💖

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2025 - březen 2025

Kreativita ve Slušticích
Protože to venku na zimu moc nevypadá, tak jsme si ji s klienty v ALZHEIMER HOME Sluštice
namalovali. 😇 Trávili jsme tak příjemné dopoledne se štětcem a barvami. 🤩 S klienty
jsme si to moc užili. 💖

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2025 - březen 2025

Naše pravidelné pečení 🤩
Pečení dobrot je v ALZHEIMER HOME Sluštice oblíbená činnost. 🤩Tentokrát vyšla řada na
makovec. S klienty jsme se na výsledek moooc těšili a stál za to! 💖Není nad dobrou
kávičku a něco dobrého k tomu! ☕🍰

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



leden 2025 - březen 2025

A Vánoce jsou pryč!
V ALZHEIMER HOME Sluštice skončili Vánoce. Proto jsme sundali vánoční výzdobu, pečlivě
uschovali zase na další rok a dali jsme péči nejen našim vánočním hvězdám, které nám
ještě chvíli určitě vydrží. 🌺😍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



leden 2025 - březen 2025

Slané pečení ve Slušticích
Tak jako každý týden jsme v ALZHEIMER HOME Sluštice pekli. 🤩 A jelikož sladkého pečení
už bylo opravdu hodně 😊, rozhodli jsme se tentokrát upéct slané pečivo, a to konkrétně
slané pizza šneky. 🍕🐌 Moc jsme se s klienty na změnu těšili a také se po šnecích jen
zaprášilo! 😂💖

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



leden 2025 - březen 2025

Zvířecí návštěva ve Slušticích
Máme moc rádi návštěvy zvířecích kamarádů. Tentokrát nám přišly udělat radost
obrovské kočičky a papoušek. O zvířatech jsme se opět dozvěděli nějaké zajímavosti a
kdo chtěl, mohl si zvířata pohladit nebo dokonce i podržet.🤩😍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



leden 2025 - březen 2025

Mezinárodní den žen ve Slušticích
S klientkami jsme si udělali příjemné odpoledne k příležitosti Mezinárodního dne žen.
Všechny dostaly k blahopřání i květinu, která každé ženě vykouzlí úsměv na tváři.😍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



leden 2025 - březen 2025

Trénink chůze ve Slušticích
U nás nikdo nezahálí!🤩 S klienty, kteří pro chůzi potřebují větší podporu, trénují naše
usměvavé pečovatelky.😍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



leden 2025 - březen 2025

Vyhodnocení dotazníků
spokojenosti klientů a dalších
zainteresovaných osob za rok 2024
Stejně jako minulý rok, tak i letos probíhalo dotazníkové hodnocení našeho domova. Data
jsme sbírali anonymně zvlášť od klientů a také od dalších zainteresovaných osob. To jsou
všichni, kteří navštěvují náš domov ať už jako návštěva, tak například za účelem
poskytnutí své služby nebo programu našim klientům.

Podle dotazníků odevzdaných klienty, se jim v našem domově velmi líbí. Objevovalo se jen
pár výhrad, se kterými jsme začali ihned pracovat. Připomínky se týkaly například často
se opakujících jídel nebo nevyhovujících kombinací potravin. Jsme v pravidelném
kontaktu s gastronomickým oddělením a díky tomu máme možnost řešit možné změny
jídelníčku a přání našich klientů. Gastro oddělení se snaží v rámci možností těmto
požadavkům vyhovět.

Co se týká zainteresovaných osob, tak byla drtivá většina dotazovaných spokojena s
přístupem našeho personálu, prostředím i poskytovanou péčí. Dotazovaní zaznamenali
změnu k lepšímu v průběhu roku 2024.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



leden 2025 - březen 2025

Významná jubilea
Naši oslavenci v lednu

Bohuslav 91 let, Jiřina 77 let, Marie 92, Milada 90 let, Marta 80 let,
Josef 80 let

Naši oslavenci v únoru

Magdalena 89 let, Jiřina 101 let, Věra 81 let, Antonín 78 let, Olga 82 let

Naši oslavenci v březnu

Jarmila 81 let, Božena 84 let, Eva 93 let, Eliška 83 let, Elena 85 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Mgr. Milada Jaklová
Ředitelka zařízení a vrchní sestra

Anna Škrobová
Sociální pracovník

Hana Vítková
Aktivizační pracovník

ALZHEIMER HOME Sluštice

Sluštice 53
250 84 Sluštice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15

+420 601 697 412
milada.jaklova@alzheimerhome.cz

+420 724 157 248
anna.skrobova@alzheimerhome.cz

+420 702 271 516
aktivizace.slustice@alzheimerhome.cz

tel:+420 601 697 412
mailto:milada.jaklova@alzheimerhome.cz
tel:+420 724 157 248
mailto:anna.skrobova@alzheimerhome.cz
tel:+420 702 271 516
mailto:aktivizace.slustice@alzheimerhome.cz

